

خدماتدهی به زائران در ایام اربعین حسینی در موبک‌های سازمان اوقاف و امور خیریه

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان فارس خیر داد، موبک سازمان اوقاف و امور خیریه با همکاری استان‌های جنوبی بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و هرمزگان با محوریت استان فارس در منطقه مرزی شلمچه دایر می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، حجت‌الاسلام عباس موسوی گفت: موبک سازمان اوقاف و امور خیریه با همکاری استان‌های جنوبی بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و هرمزگان با محوریت استان فارس در منطقه مرزی شلمچه از ۱۰ روز قبل از اربعین حسینی برپا می‌شوند. وی افزود: این موبک‌ها با ارائه خدمات کمپ‌های اسکان ویژه زائرین اربعین حسینی، پذیرایی از زوار در قالب صبحانه، ناهار و شام و پخت و توزیع غذای گرم در بین زائران از جمله خدماتی است که در این موبک‌ها به زائرین ارائه می‌شوند. به گفته موسوی از ارائه خدمات‌رسانی این موبک تا سه روز بعد از اربعین خیر داد و عنوان کرد: در این موبک از محل موقوفات منطبق بر استان فارس، بوشهر نیز اطعام حسینی در قالب صبحانه، ناهار و شام در بین زائرین توزیع می‌شود.



توسط شهرداری شیراز صورت گرفت؛

راهاندازی ۶ خانه سلامت در شیراز



اسلامی شهر شیراز به ویژه کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورا بر آن تأکید دارد. معاون اجتماعی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز افزود: در حوزه سلامت خانواده، مراکز صیانت از خانواده با حضور نزدیک به ۳۰ مشاور خانواده از اساتید مجرب در رشته‌های مختلف به ارائه خدمات می‌پردازد. به گفته دیهیمی این خدمات در مراکز صیانت از خانواده و خانه‌های محله در محلات کمتر برخوردار و آسیب‌پذیر شیراز به صورت ویژه ارائه می‌شود. وی با بیان اینکه خانه‌های سلامت به منظور ارتقای سلامت شهروندان راه‌اندازی شده است، عنوان کرد: همکاری و همراهی رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز، سبب تسریع و تسهیل در امر راه‌اندازی خانه‌های سلامت شد. معاون اجتماعی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز به مشکلات جسمانی مردم به دلیل نداشتن تحرک و عدم تغذیه مناسب اشاره و بیان کرد: خانه‌های سلامت، فرهنگ سلامتی را در جامعه ترویج می‌دهد. دیهیمی راه‌اندازی خانه‌های سلامت را نتیجه نیازسنجی از مردم دانست و گفت: در خانه‌های سلامت علاوه بر مشاوره سلامت به مردم و راهنمایی آن‌ها به مراکز درمانی براساس مقطع بیماری که در آن قرار دارند، تست‌های غربالگری اولیه نیز انجام

معاون اجتماعی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری از راه‌اندازی شش خانه سلامت با همکاری دانشگاه علوم پزشکی شیراز در شهر شیراز خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره ارتباطات سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، علیرضا دیهیمی در آئین گشایش مراکز سلامت خانواده گفت: شهرداری شیراز در کنار کارهای عمرانی، فرهنگی و اجتماعی به مسائل مربوط به سلامت شهروندان نیز توجه دارد. وی ادامه داد: سلامت شهروندان موضوع مهمی است که شورای

معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس خبر داد

برگزاری همایش رهروان زینبی در بیش از ۲۰ نقطه استان فارس

کاظم محمدی برگزار خواهد شد. حسینی با بیان اینکه این برنامه در قالب اجرای طرح سوگواره بصیرت عاشورایی برگزار می‌شود افزود: این همایش از محل موقوفات سیدالشهدا(ع) هر ساله برگزار می‌شود که امسال برای چهارمین سال متوالی به همت اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس برگزار می‌شود. حسینی افزود: همایش رهروان زینبی با سه هدف تبیین و نقش‌آفرینی‌های حضرت زینب(س) در واقعه کربلا و پس از آن، دانش‌افزایی و بصیرت‌افزایی پیام‌های عاشورایی و همچنین تبیین اهداف مختلف الگوی سوم زن و نقش زنان در جهاد کبیر برگزار و در پایان این برنامه، میثاق‌نامه خواهران و بانوان بسیجی برگرفته از مبانی و اهداف نهضت حسینی قرائت می‌شود. معاون

فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه همچنین از برگزاری این همایش در شهرستان‌ها خبر داد و اظهار داشت: همایش رهروان زینبی در سایر شهرستان‌های استان در محل امامزادگان مطهر بی‌بی دختران(س) کناره مردوشت، پیرمرد(ع) استهبان، سلطان سیدعلی(ع) ارستانجان، بی‌بی دو خواهران (س)، فضل ابن موسی ابن جعفر(ع)، حسینیه آیت‌اللهی و کوثر در جهرم، احمد و جعفر(ع) شهر بهمن آباده برگزار می‌شود. همچنین در امامزادگان سیدمحمد مرتضی(ع) در بانوات، امامزاده شاه عمران(ع) در مهر، بقعه شیخ عبدالله و سبز پوش گراش، امامزاده حسین(ع) پاسارگاد و امامزاده سیدعلاءالدین حسین(ع) شهرستان بیضا این همایش برگزار خواهد شد.

رییس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد

خدماتدهی ۱۰۰۰ پاکبان در تاسوعا و عاشورا در شیراز



رییس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز گفت: تمام پاکبانان و ناوگان خدمات شهری این سازمان در ایام محرم آماده‌باش کامل بودند و در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی بیش از یک هزار نفر از پاکبانان در سه شیفت در شهر خدمات‌رسانی کردند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از امور ارتباطات و آموزش شهروندی سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز، روح‌الله خوشبخت گفت: این سازمان به منظور خدمات‌رسانی مطلوب به شهروندان و برگزاری باشکوه‌تر مراسم سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین(ع) بیش از ۱۶۰ مخزن ۶۶۰ لیتری مجهز به بنرهای فرهنگی در مسیرهای عزاداری، تکایا و محل‌های اهدای نذورات و ۲ دستگاه تانکر آب نیز جهت تجدید و وضوی عزاداران در روز عاشورا در پایانه شهید دستغیب مستقر کرد. وی افزود: این سازمان همچنین ۴ دستگاه خودرو ضربت به ناوگان جمع آوری پسماند خشک و تر از در این روزها اضافه کرد.

خوشبخت گفت: استفاده بی‌رویه از ظروف یکبار مصرف دیر تجزیه‌پذیر یکی از مسائلی که امروزه سلامت انسان، بهداشت عمومی و محیط زیست را تهدید می‌کند به همین دلیل سازمان مدیریت پسماند برای دومین سال پیاپی ضمن برگزاری مراسم تجزیه در خیابان ۹ دی و در مسیر عزاداری هیئت مذهبی و برپایی غرفه آموزش و فرهنگ‌سازی در آن محل، بیش از ۳۰۰۰ لیتر شربت در لیوان‌های گیاهی توزیع و با حضور ۳۰ نفر کارشناس آموزش، شهروندان را از معایب استفاده از ظروف دیر تجزیه‌پذیر آگاه کرد. رییس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در پایان از شهروندان فهمیم شیراز و عزاداران حسینی خواست با توجه به رشد چند صد درصدی استفاده از ظروف یکبار مصرف دیر تجزیه‌پذیر در چنین مراسمی، با عدم استفاده از این ظروف یا جایگزین کردن آن‌ها با ظروف گیاهی تجزیه‌پذیری و همچنین عدم رهاسازی در معابر و جداول ما را در حفظ محیط زیست و نظافت شهر یاری کنند.

گردشگران چینی در مراسم روز تاسوعا در باب‌الزهر(اس):

حال و هوای مراسم عزاداری از آنچه خوانده بودیم و فکر می‌کردیم، زیباتر است

کمیاب امکانات زیربنایی گردشگری، باعث از دست رفتن بخش مهمی از بازار گردشگری می‌شود



گفت‌وگو: سعید جعفری‌زاده / عکس: وحید جعفری‌زاده: شیراز به عنوان یکی از مهمترین شهرهای گردشگری ایران در تمام طول سال پذیرای گردشگران خارجی از نقاط مختلف جهان است. شیراز علاوه بر دارا بودن جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی، ادبی، یکی از شهرهای گردشگری مذهبی ایران نیز به شمار می‌رود. هم‌زمان با روز تاسوعای حسینی باب‌الزهر(اس) نیز مانند هر سال میزبان عزاداران حسینی بود؛ امسال اما، حضور گردشگران چینی که برای دیدن مراسم عزاداری به باب‌الزهر(اس) آمده بودند جلب نظر می‌کرد؛ متن زیر گفت‌وگویی کوتاه با سه تن از این گروه و خانم سارا اکباتان رهبر تور و مترجم آنان است. یک نفر از آن‌ها استاد دانشگاه در پکن، یک نفر کارمند دولت و دیگری کارمند یک شرکت بزرگ تجاری است.

اهل کدام شهر چین هستید و از کی به ایران آمده‌اید؟
هر کدام از اعضای گروه از شهرها و مناطق مختلف چین هستند و ما سه تن از خانجو، پکن و سچوان آمده‌ایم، دو روز قبل وارد تهران شدیم و با هواپیما خود را به شیراز رسانده‌ایم.

آیا می‌دانستید در چه زمانی به ایران سفر می‌کنید و حال و هوای ایران خبر داشتید؟
بله؛ به دلیل علاقه‌ای که به فرهنگ ایران داشتیم از قبل در این زمینه تحقیقاتی انجام داده بودیم، کتاب‌ها و منابع مختلفی را خوانده بودیم و دوست

داشتیم مراسم‌های مذهبی ایران را از نزدیک ببینیم.
ایرانی‌ها در طول سال مراسم‌های مذهبی مختلفی دارند؛ به دلیل بخصوصی در محرم به ایران سفر کردید؟
تعمدی برای انتخاب این ایام وجود نداشت، اما تأکید داشتیم که هم‌زمان با یکی از مراسم‌های بزرگ مذهبی به ایران بیاییم و حال و هوای مردم و نحوه برگزاری مراسم را از نزدیک ببینیم.
منابع موجودی که در دسترس شما بود، چه میزان اطلاعات در اختیار شما قرار داد و حال از نزدیک مراسم را دیده‌اید، چه تفاوتی بین آن اطلاعات و مشاهدات خود درک کرده‌اید؟
منابع زیادی در دسترس ما بوده از طرفی چون در چین چند استان داریم که مسلمانان در آنجا هستند، توانستیم اطلاعات مذهبی مناسبی را به دست آوریم اما نسبت به چیزی که خوانده بودیم و فکر می‌کردیم واقعاً زیبایی‌های بیشتری دیدیم، از طرفی چیزی که در ایرانی‌ها بسیار پر رنگ‌تر است، خونگرمی و مهمان‌نوازی آن‌هاست و ما اگرچه این را می‌دانستیم اما باز هم غافلگیر شدیم.

چگونه با باب‌الزهر(اس) و مراسم این مکان آشنا شدید؟
(خانم اکباتان): در هواپیما با کسی که در کنار من نشسته بود در خصوص مسائل گردشگری صحبت می‌کردم؛ گفتم دوست دارم گردشگران را به جایی ببرم که از نزدیک با مردم عادی رو در رو شوند و حس و حال مراسم عزاداری محرم را درک کنند، ایشان هم

